
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE VZDĚLÁVÁNÍ A MLÁDEŽE 

DNE 12.1.2022 

10:00, sídlo ČF, Lomnického 1705/5, 140 00 Praha 4 

Přítomni: R. Typlová, P. Neumaier, P. Jindra, l. Grundler, J. Diblík, J. Třískala, J. Jirovský, D. Franzeová 

(prezenčně), B. Chromek (telekonferenčně) 

Omluveni: T. Vidlák 

 

1. Úkoly z jednání 12/2021 

D. Franzeová informovala o úkolech z předchozího jednání KVM.  

J. Třískala informoval o výsledcích z testování hráčů výběrů. Nechá tyto výsledky dopracovat a bude 

zpracováno porovnání výsledků východní a západní části republiky a porovnání s testovými bateriemi 

z minulých let. 

Úkol: Dopracování výsledků z testování hráčů výběrů. Zodpovídá: J. Třískala. Termín: 8.2.2022. 

 

P. Neumaier informoval o pozastavení sdílených tréninků v regionu. Bude informovat v předstihu při obnovení 

akcí tak, aby mohl vzniknout videomateriál. 

Úkol: Natočení videomateriálu ze sdíleného tréninku. Zodpovídá: J. Jirovský/T. Třískala/R.Typlová. Termín: 

8.2.2022 

J. Třískala informoval o proběhlých školeních školní licence, veškeré materiály uloženy ve sdílené složce. 

Školení pokračují nadále i v roce 2022. Informování o akcích probíhá skrze oddíly v programu PP3 a následně 

přes AŠSK. Pro další sezónu plánováno zaslání informačního letáku skrze registrační e-maily do školských 

projektů.  

2. Připomínkování materiálů 

Všechny materiály diskutovány bez připomínek. 

Úkol: zaslat připomínkovací listinu. Zodpovídá: D. Franzeová. Termín: 14.1.2022 

Úkol: zjistit od KS podklady a důvody (proces, sportovní cesta, atd.) vedoucí k rozšíření 1. ligy žen. 

Zodpovídá: D. Franzeová. Termín: 8.2.2022  

 

3. Důležité body z jednání celostátního VV  

R. Typlová informovala o důležitých bodech z jednání celostátního VV ČF. Diskutovala se mimo jiné tato 

témata: reprezentační trenéři mužů a juniorů, rozpočet ČF, NSA, mezinárodní záležitosti (MS mužů Helsinky, 

Valná hromada IFF, Světové hry), záležitosti ze sekretariátu.  

 



 

 

4. Návrh změn a doplňků směrnice a kritérií získávání trenérských licencí (VV 02/22) 

Členové KVM byli informováni o materiálu. V současnosti ve fázi diskuze s Masarykovou univerzitou, která 

prozatím nebyla schopna vyčíslit náklady na trenérskou licenci A. Až na základě výše nákladů licence A bude 

možno vyřešit případné zvyšování poplatků za ostatní trenérské licence. Upravený návrh materiálu bude 

následně zaslán k vyjádření do regionů. Předložení materiálu bude přesunuto na březnové jednání VV ČF 

 

Úkol: zaslání případných připomínek a podnětů k materiálu. Zodpovídají: členové KVM. Termín: 8.2.2022 

 

5.  Koncepce KVM – připomínkování ostatních Komisí a RVV 

Koncepce KVM nyní v připomínkovacím řízení; ke dni jednání prozatím bez připomínek ostatních Komisí a 

orgánů ČF. 

6.  České stáže 

J. Třískala informoval členy KVM o České stáži a popsal nastavení stáže a trenérská témata. Materiál uložen ve 

sdílené složce. 

7.  Analýza stavu jednotlivých regionů – výstup pro KVM 

KVM předala zpětnou vazbu L. Laštovičkovi a J. Kotenovi k doplnění dotazníkového šetření ke schůzkám 

s oddíly. KVM vydefinovala doplnění dotazníku tak, aby poskytl relevantní data. Zpětnou vazbu od oddílů bude 

následně KVM analyzovat. Oblast vzdělávání je v současné době na velmi vysoké úrovni. Motivace ke 

vzdělávání by měla být zejména na straně oddílů, nikoliv na straně KVM. 

 

8. Parametry ženského florbalu (konkrétní zaměření KVM v tomto směru) 

Členové KVM diskutovali konkrétní parametry ženského florbalu a témata pro Komisi ženského florbalu. KVM 

doporučuje následující témata: 

- navázat na dosud vytvořené dokumenty – např. analýza M. Vojáčka 

- zaměřit se na cílené projekty do oddílů/do regionálních VV 

- zmapování situace napříč oddíly /kde se jakým způsobem pracuje s dívkami/ 

- navázání kontaktu s jinými sporty, ve kterých se pracuje se ženami 

- ve spolupráci s KVM webináře zaměřené na ženský sport 

Úkol: zaslání doporučených témat sekretáři KSŽ. Zodpovídá: D. Franzeová. Termín: 8.2.2022  

9.  Diskuze 

10. Závěr jednání 

Termín příštího jednání: 8.2.2022 9:00 –12:00, telekonferenčně. 

 

 


